
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ

Katedra biologických a lékařských věd
Studijní program: Farmacie

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce

Autor/ka práce: Vendula Dvořáčková

Vedoucí / školitel práce: Doc. MUDr. Josef Herink, Dr.Sc.

Konzultant: 0

    Rok zadání: 2011

Rok obhajoby: 2013

Název práce: 
Postoje pacientů k léčbě antidepresivy

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry.

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná.

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná.

Invence autora/ky byla  výborná.

Iniciativa autora/ky byla  výborná.

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně. 

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího. 

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná.

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi. 

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo velmi zodpovědné.

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná.

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo velmi pečlivé. 

Grafická a jazyková úprava byla výborná.

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné.

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 
Jedná se o logicky uspořádaný a stylisticky vytříbený text, zvláštní ocenění zasluhuje např. část 
věnující se patogenezi onemocnění, kde se  podařilo soustředit v české literatuře jeden 
z nejucelenějších  a jasně sepsaných pohledů na různé hypotézy jeho vzniku. Tedy nejen 
konvenční pojetí deprese jako receptorové poruchy. V průběhu vlastní práce se autorka 
seznámila - mimo jiné - s etickými zásadami práce s pacienty, včetně vypracování žádosti pro 
etickou komisi a musela se vyrovnat jednak s obtížemi administrativního charakteru (ÚVN 
Praha - Střešovice), jednak i s ochotou pacientů spolupracovat při vyplňování dotazníků, která 
(daná snad regionálně nebo horším průběhem vlastního onemocnění) nebyla vždy optimální. 
V minulých letech jsem spolupracoval řádově s desítkami studentů a při vzájemném srovnání 
vychází autorka vůbec jako jedna z nejpečlivějších ve všech aspektech souvisejících 
s vypracováním DP.

Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji



V Hradci králové dne 27. května 2013 ……………………………………
podpis 


